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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

شخصیت آقای دکتر عارف و همه وجوه شخصیت ایشان تقریبا برای جامعه مخصوصا 
کسانی که دست اندرکار امور سیاسی، مدیریتی، اجرایی و قانون گذاری بودند شناخته شده 
است. آقای عارف شخصیتی اصیل، سطح بالای علمی و دانشگاهی و دارای اعتبار جهانی 
از لحاظ پیشــینه تحصیلی و همچنین از لحاظ دیانت، اصالــت خانوادگی و تعهد اخلاقی 
و انقلابی واجد همــه جهات هســتند و از جهت تجــارب اجرایی نیز در ســطوح مختلف از 
معاونت وزارت آموزش عالــی در دهه 60 گرفته تا وزارت پســت و تلگراف و تلفن و ســپس در 
سمت معاون اولی در دولت اصلاحات در سطوح مختلف همه جور تجربه  دارند. از جهت 
دانشگاهی نیز شخصیت معتبری هستند و تجربه تقنینی در یک دوره مجلس هم دارند و 
کسیون اصلاح طلبان( در مجلس دهم همه انبانی از تجارب  کسیون امید )فرا راهبری فرا
گر چه ممکن است مانند هر شخص دیگری  مختلف و متنوع را برای وی رقم زده اســت. ا
نقدهایی هم به عملکــرد آقای عــارف وارد باشــد از جمله در ســمت نمایندگــی مجلس و 
کسیون امید با توجه به رویدادهایی که در آن 4 ســال پر فراز و نشیب بود بعضا  رهبری فرا
انتظار ظهور و بروز رسانه ای یا نطق و سخنرانی و اظهار نظر بیشتری از ایشان داشتند ولی 
در مجموع آقای عارف در همان مجلس نیز مدیریت موفقی داشتند و به خصوص در دوره 
جدید و همچنین در مقایسه با گزینه های آلترناتیو آقای عارف گزینه بسیار مناسبی است. در 
این شرایط شخصی مانند آقای عارف با آن سوابق، تجربه ها و سرد و گرم چشیدگی می تواند 
یک لنگرگاه مطمئنی برای دولت آقای پزشکیان باشد. البته باید به آقای پزشکیان نیز بابت 

این حسن انتخاب تبریک گفت و تشکر کرد. از جهت سیاســی هم آقای دکتر عارف دارای 
گفتمان اصلاح طلبانه هســتند و در اردوگاه اصلاح طلبی تعریف می شــوند و در عین حال 
کمیت و رهبری دارند. مخصوصا تجربه ای که در ســمت معاون  تعامل مناســبی هم با حا
اولی در دولت اصلاحات داشتند و مردم یک خاطره خوبی از آن دوران دارند و نقش تعیین 
کدست، منضبط و جامع نگر و  کننده آقای عارف در آن موفقیت ها به عنوان شخصیت پا
دوراندیش غیر قابل انکار بود. در این زمانی که گاهی صحبت از دولت های گذشته می شد 
و در دوره مناظرات نیز دولت آقای پزشکیان را به دولت های دیگر نسبت می دادند و خود 
آقای پزشکیان نیز با یادآوری اینکه وزیر دولت آقای خاتمی بوده می گفتند من ادامه دولت 
آقای خاتمی هستم علاوه بر آن حضور آقای عارف هم تداعی گر دولت آقای خاتمی است. 
گر چه باید اضافه کرد که هر زمانه ای اقتضائات خاص خود را دارد و دولت آقای پزشکیان نیز  ا
صرفا دولت اول پزشکیان خواهد بود. یک قرابت شخصیتی نیز بین رئیس جمهور و معاون 
اول لازم است که وجود دارد هم از نظر گفتمانی و هم رویکردها و ویژگی های شخص اینها با 
هم قرابت دارند و مجموعه این اوصاف نوید بخش یک دوره موفقی در دوره پیش رو خواهد 
بود و به وجه عقلانیت و کارشناســانه تصمیماتی که دولت می گیرد کمک می کند که مورد 
کید رئیس جمهور است و هم وجه تعاملی و توافق سازی که مدنظر آقای پزشکیان است  تا
از این دوجهت آقای عــارف حضورش می تواند تقویت کننــده آن جهت دهی ها و اهدافی 
باشد که رئیس جمهور در نظر دارد. از طرفی تعیین معاون اول در این مقطع بلافاصله پس 
از تنفیذ و پیش از تحلیف از این جهت مهم است که می تواند در این دوره انتقالی از دولت 
قبل به دولت آینده بسیار به شــکل گیری دولت جدید مساعدت و کمک کند. با توجه به 
اینکه آقای دکتر عارف تجربه این کار را دارد می تواند هم در انتخاب و انتصابات جدید و هم 
دوره استقرار موثر باشد. نسبت به این انتصاب می توان بسیار خوشبین بود و هم برای آقای 

دکتر عارف و آقای پزشکیان و دولت آینده آرزوی موفقیت داشت. 

ادامه یادداشت/ ...  باید کســب و کارها و اشتغال واقعی 
بشود و برای اینکه اشتغال افزایش پیدا کند، نیاز به 
سرمایه گذاری دارد. شرط افزایش سرمایه گذاری این 
است که اقتصاد کشور پیش بینی پذیر باشد و شرط 
پیش بینی پذیر بودن اقتصاد این است که مسائل سیاسی 
ایران پیش بینی پذیر باشــد. به نظر می رســد که مشــکلات 
مردم ایــران اقتصادی اســت ولــی ضرورتا راه حل مشــکلات 
اقتصــادی، صرفا اقتصادی نیســت بلکه بخشــی از راه حل، 
مســائل سیاســی اســت. برای اینکه این موضوع به درستی 
تبیین بشود، کافی است که فرایند سال های 92 تا بهار 97 را 
ببینیم؛ نزدیک ترین مقطع زمانی به وضعیت فعلی اقتصاد 
ایران. طبیعتا مردم در ســال های 92 تا 97 از شــرایط موجود 
بسیار راضی تر از شرایط فعلی بودند. چون در آن مقطع، هم 
دو سال پیاپی تورم یک رقمی داشتیم و هم رشد اقتصادی 
یک سال 95 معادل سه سال گذشته بود و هم اینکه درآمدها 
و هزینه ها به یک نوعی می توان گفت که برای شهروندان تراز 
بوده است. گرچه ما می توانیم مقاطع قبل از ســال 92 را هم 
مثال بزنیم اما برای اینکه حافظه کوتاه مدت به راحتی قابل 
احیا هست، مقطع 92 تا بهار 97 را ذکرکردیم. حال سوال این 
اســت که در بهار 97 چه اتفاقی افتاد که منجر به این شد که 
شــاخص های اقتصادی درحالی که شــرایط مطلوب را طی 

می کردند، یکباره خارج شدند و منجر به این شد که ما امروز 
هم ناترازی برق، هم ناترازی گاز، هم ناترازی اشتغال واقعی، 
هم ناترازی بودجه و هم ناترازی صندوق های بازنشســتگی 
را داریم. در یک کلام، ناترازی ها در عرصه های مختلف وجود 
گر بخواهیم دلایل این ناترازی ها را ذکر کنیم، بخشی  دارد و ا
به عرصه سیاست برمی گردد. تردیدی وجود ندارد که عرصه 
سیاست منجر به بخشی از مســائل فعلی شده است. کافی 
است که نگاهی به بیرون از مرزهای ایران بیندازیم. ونزوئلا که 
تورمش از عدد دورقمی به سه رقمی و چهاررقمی رسیده بود، 
امــروز در اخبار و گزارش ها می شــنویم که تورمش به شــدت 
کاهش پیدا کرده. علت کاهش تورم هم به دلیل اســتفاده 
از فرصت های جهانی اســت. ما در این چند ســال گذشته 
به دلیل اینکه ترامپ از برجام خارج شد و مجددا تحریم ها 
سختگیرانه تر شد، نتوانستیم از فرصت های سرمایه گذاری 
اســتفاده کنیم و درکنارش به دلیل اینکه در لیســت ســیاه 
اف ای تی اف قرار داریم از مبادلات پولی هم به شکل رسمی 
استفاده نمی کنیم. بخشــی از تجارت کشــور تهاتری شده 
است و مفهوم تهاتری یعنی کالا در مقابل کالا هست و برای 
اینکه چنین اتفاقی بیفتد از واژه دورزدن استفاده می کنیم. 
مفهوم اقتصادی واژه دور زدن یعنی افزایش هزینه مبادله، 
یعنی گرانتر شــدن کالا یعنی مصرف کننده نهایی در ایران 
و شــهروندان ایرانی باید کالا را گران تر مصرف کنند. گران تر 
یعنی تــورم هزینه ها، ســیر صعــودی ولــی درآمدهــا مکفی 

یا کافی نیســت. لذا به نظر می رســد که هدفگــذاری دولت 
چهاردهم باید مســائل اقتصادی و معیشــت مردم باشــد 
اما باید بدانند که راه حل این مســائل صرفا انتخــاب وزرا یا 
مســئولان کارآمد نیســت گرچه شــرط لازم همین است اما 
شرط کافی این است که تنش های منطقه ای و تنش هایی 
که در این چند سال گذشته برای کشور ایجاد شده است و 
منجر به این شده است که نتوانیم از منابع و ظرفیت های 
داخل کشور به درستی استفاده کنیم و همچنین از امکانات 
جهان برای توســعه کشور به درســتی بهره بگیریم و نتیجه 
این شــده اســت که در سه ســال گذشــته به طور میانگین 
تورم 40 درصدی داشته باشیم و جمعیت قابل توجهی زیر 
خط فقر قرار بگیرند و امروز بدمســکنی دیگــر صرفا به یک 
دهک و دو دهک جمعیت نیســت بلکه پنج، شش دهک 
جمعیت درگیر مسائل بدمسکنی، مسائل معیشتی و عدم 
تامین کالری مناســب و حتی این به بخش های بهداشت 
و آموزش نیز تســری پیدا کرده، اینها مسائل واقعی اقتصاد 
امروز ایران است که دولت چهاردهم در گام اول با نگاه حل 
مسائل اقتصاد و معیشــت ایران به عنوان یک روی سکه و 
روی دوم، حل چالش های سیاسی و تنش های منطقه ای 
به نظر می تواند با نگاه به هر دو موضوع، در پایان این 4 سال 
یا دولــت چهاردهم، شــاید بتواند یک کارنامــه قابل قبولی 
از منظر ملت و کســانی که به دولت چهاردهــم رای اعتماد 

دادند، ارائه دهد و باری از دوش ملت بردارد. 

کنش های انسان ها نام و دلیل و  از نگاه رفتار شناسی هر یک از کنش ها و وا
روند دنباله ای متفاوتی دارد.  از همین نظر مخالفت، رفتاری است که می تواند 
علل و ریشه های متفاوت و مختلفی داشته باشد و در هر حرکت ممکن است 
از مبادی مخالفت به موافقت و رضایت تغییر موضع دهد. گاهی ممکن است 
که مخالفت دارای منشــا مادی باشــد که با انعطاف و  تغییرات طرف مقابل 
به ســادگی زاویه ای متفاوت پیدا کند، گاه مخالفت جنبه عاطفی و انســانی 
می یابد و گاهی اختلاف زاویه در راستای سیاست های جاری در دل یک گروه 
گر در بستر عقل و منطق  و جامعه و کشور رویت شود. در هر شکل مخالفت ا
ظاهر گردند با گفتمان های اصلاحی و تبادل عقاید می توان مبانی اختلاف 
را به حداقل یا صفر رســانیده و آرامش را به جامعه ناظــر و همراه اهدا نماید. 
درجه غلیظ تر و  پر رنگتر از مخالفت، دشــمنی اســت. در صورت حضور این 
کنش رفتاری احتمال بروز درگیری لفظی و فیزیکی و به کار گرفتن  خشونت  وا
در بستر تضارب فیزیکی و حتی مسلحانه وجود دارد. برای تبدیل دشمنی به 
صورت های دیگر رفتار و روابط حســنه مهارت های میانجیگرانه در کاهش 
تضادها و اختلافات لازم بوده که در پاره ای از موارد توفیق در تبدیل دشمنی 
و خاموش نمــودن آتش مخالفت عاید نگشــته و بلکه به درجــات غلیظ تر و 
حادتر بدل می شــود. در محورهای سیاســی مخالفت با یک نــگاه و  مکتب 
سیاســی می تواند در نوشــتارها و خطابه ها و موارد و اقلام شفاهی و مکتوب 
منعکس گشته و در صورت تغلیظ عقاید و سلایق داوری به سلاح ها و آتش 
افروزی جنگی سپرده شوند. اختلاف سلایق سیاســی امری طبیعی و  قابل 
پذیرش بوده و در تمام کشورهای دارای نظام مردم سالارانه نیز در انتخابات 
مختلف نمود می یابد. سردمداران و روسای باورها  و مکاتب سیاسی ممکن 
اســت با الفاظ تند و حتی گاهــی از عرف دیپلماتیــک و جاری خارج شــده و 
یکدیگر را مورد خطاب قرار دهند. در چالش های سیاســی احزاب و مکاتب 
معتقد به قوانیــن و معیارها اساســی و کالبدی در یک جامعــه مخصوصا در 
دوران انتخابــات مختلف رهبــران و نامزدهــای انتخاباتی بر اســاس فضای 
هیجانی و سیاســی ممکن حتی به  یکدیگر هجوم برده و دســت بــه افعال و 
رفتارهای دور از آداب و اخلاق و رفتارهای سیاســی زده و عبارات نامناســب 
در مورد یکدیگر به کار بندند. صدالبته عرف و متانت دینی و سیاسی ما مجوز 
اینگونه سلوک را به کسی نداده و رجال و پیشگامان را از آنها منع کرده است. 
اما متاســفانه ضعف مدیریت رفتارها و فقدان فرهنگ تــاب آوری که دروس 
کنش هایی را  اولیه فعالیت های سیاســی هســتند امــکان صــدور چنیــن وا
گــر در اوج رفتارهای سیاســی و  تنش های عصبــی کلام و رفتاری  می دهند. ا
از کسی صادر شــود با یک دلجویی و اســتمالت و پوزش می توان آب بر آتش 
پرخاشــگری ریخته و از ادامه این سلوک شیطانی جلوگیری نمایند. تفاوت 
بلندی بین دشــمن و مخالف و ناراضی وجــود دارد که می تــوان با عنایت به 
مصادیق و معانی آنها در متون و بیانات مختلف و متفاوت به کار گرفته شوند. 
دشمن در مسیر فکر و عمل بذل افکار و اندیشه خود مجوز هر ضربه و حرکت 
و هر گفتار و خیانت و دنائت را برای خویش مجاز و مباح می داند. و مخالف 
در راستای مخالفت و اجرای دیدگاه های خود خویشتن را مجاز به هر ضربه و 
توطئه ندانسته و درچارچوب های مقبول نظریات خویش اعمال می نماید. 

این جمله را بارها شنیده ایم که همه چیز را همگان دانند، درود بر 
افراد واقع بین شجاعی مثل دکتر پزشکیان که اعتراف می کنند همه 
چیز را نمی دانند لذا از جناح های سیاسی و فرهیختگان توانمند و 
صالح صراحتا می خواهند مدیران شایسته ای را برای منصب های 
وزارت، استانداری و دیگر پســت های مدیریتی کشور معرفی کنند 
گی این پیام ضرورت بهره گیــری از دیدگاه های  البته مهم ترین ویژ
متفاوت و اشــخاص توانمند برای اداره کشــور و تشــکیل دولتی فرا 
گر  جناحی و احتــرام به نگاه های ملی در آداب کشــورداری اســت. ا
چه بلافاصله با این پرسش مواجه می شویم آیا تشکل های سیاسی 
نیروهای ارزنــده و با تجربه شــان را دراختیار رقیب انتخاباتی شــان 
قرار می دهنــد؟ و ســوال دیگری کــه بلافاصله مطرح می شــود این 
است دولتی که با ترکیب متفاوتی از مدیرانی با گرایش های سیاسی 
نامتجانــس تشــکیل می شــود آیــا دچــار خدشــه و ناهماهنگی در 
اداره امور کشور نمی شود؟ برای ایجاد هماهنگی وانسجام چنین 
دولتی باید سیاســتی منســجم اتخاذ کرد. از ســویی دیگر کســانی 
مثل اصلاح طلبان با هدف مشــارکت و پذیرش مسئولیت در اداره 
امــور کشــور وارد کارزار انتخابات شــده اند و بــرای این منظــور ایده 
و باور مســتقل از ســایر گروه های سیاســی بــرای کشــورداری دارند 
و نیروهایشــان را در این جهــت تربیــت کرده اند و با همیــن دیدگاه 
کنون رئیس جمهور محترم و تیم  وارد صحنه انتخابات شــده اند. ا
همراهش برای آنکه این افراد دچار تردید و بلاتکلیفی نشوند باید 
سیاست و خط مشی هوشمندانه و همه جانبه نگرانه اتخاذ و اعمال 
مدیریت کنند. البته آقای دکتر پزشکیان اخیرا اظهار کردند برخی از 
گروه های سیاسی به جای معرفی اشخاص شایسته و برتر فراجناحی 
نیروهای وابسته به خودشان را معرفی کرده اند که با هدف ایشان 
برای دعوت و مشارکت افراد توانمند و فرهیخته ملی برای مشارکت 
در اداره امور کشور چندان همخوانی ندارد و پاسخگوی انتظارات و 
خواسته ایشان و مردم نیست. این خود چالش دیگری است که باید 
مدیریت شود. ازمنظری دیگر وقتی فردی توسط یکی از گروه های 
سیاســی معرفی و از ســوی رئیس جمهور برای تصدی مســئولیتی 
انتخاب گردد با عنایت به وابســتگی ســازمانی و جناحی که چنین 
فردی معمولا دارد آیا در اجرای ماموریت محوله دیدگاه های جناح 
سیاســی وابســته به خود را تقدم می دهد یــا گوش به دســتورات و 
گذاری  فرامین دولت منتخب دارد؟ این تعارضی است که قبل از  وا
هر نــوع مســئولیتی بــه چنیــن افــرادی باید مــورد عنایــت تصمیم 
گیرندگان قرار گیرد پیش از آنکه ناهماهنگی در آن حوزه و مسئولیت 
مشکل ساز گردد. همچنان که یادآور شدیم وقبل از عملیاتی شدن 
این ایده و پیشنهاد، رئیس جمهور اظهار کردند برخی از افراد معرفی 
شده از سوی احزاب و جناح های سیاسی برای تصدی مسئولیت 

مدیریتی از اعضا و نمایندگان و وابستگان به همان گروه هستند. 
ادامه در صفحه 7

 شماره 
1885

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

نگارنده معتقد است عوامل مختلفی در منطقه در انتظار 
هســتند که جنــگ بین حزب ا.. و اســرائیل شــعله بکشــد و 
کنون در اسرائیل رخ داده است نقش شتاب  حادثه ای که ا

زا در درگیری ها در منطقه خواهد داشت . ..

اسرائیل در اندیشه بحران سازی

تردیدی نیست که اولویت دولت چهاردهم باید اقتصاد 
باشــد و منظور از اقتصاد، معیشــت مردم اســت و منظور از 
معیشت، بحث تقویت قدرت خرید مردم است و برای اینکه 

قدرت خرید مردم تقویت بشود ...

اولویت اول ؛ اقتصاد و معیشت

 حشمت ا... فلاحت پیشه
کارشناس روابط بین الملل

 هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحات 3 و 7

آرمان ملــی:  گمانه زنی هــای زیادی در خصــوص انتخاب 
معاون اول رئیس جمهــور طی روزها و هفته های گذشــته 
صورت می گرفــت و در ایــن میــان گزینه های بســیاری هم 

مطرح می شد. از علی طیب نیا، وزیر اقتصاد دولت روحانی 
و فرمانده اقتصادی پزشکیان گرفته تا محمد جواد ظریف، 

رئیس شورای راهبری انتخاب وزرا...

روزهای خوش دولت اصلاحات باز می گردد؟

محمدرضا عارف معاون اول شد

بالارفتن بی سابقه دمای هوا در ایران نگرانی خیلی ها را برانگیخته

گرمــا بر سر ایـــران گنبد 

صفحه 7

کرات ایران و آمریکا را بررسی می کند؛  »آرمان ملی« در گفت وگو با کارشناسان تاثیر انتخابات بر مذا

 برجام گروگان انتخابات

صفحه 9

ح کردند:  رهبر انقلاب در تنفیذ حکم رئیس جمهوری مطر

پزشکیان شخصیت فرزانه،صادق، مردمی و دانشمند

صفحه 2

کمال الدین پیرموذن: 

 تشکیل 

کابینه قوی 
به خواست ملی 
تبدیل 
شده است

برگزار ی جلسه 
هیأت دولت 

با حضور پزشکیان
آرمان ملی:  اولین جلسه هیأت دولت پس 
از مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور جدید، 

عصر  دیروز برگزار شد.

دوشنبه 
1403  .05    .08

23     محرم     1446
29    جولای   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه  صفحه2

    صفحه 2

    هانی زاده:    
ایران باید ترامپ را خلع سلاح کند

    صباح زنگنه:  
کرات بازتر است دست ایران در مذا

    مدیریت بحران در ایران، منشأ افزایش دما در ایران را گازهای گلخانه ای می داند

  حاجی میرزایی رئیس دفتر  پزشکیان  شد

صفحه 6


